РАСПОРЯЖЕНИЕ
Управления образованием

Муниципального образования город Ирбит

от 08 февраля 2019 года № 20-р
г. Ирбит

Об отмене ограничительных мероприятий по острым респираторным
инфекциям и гриппу в образовательных организациях

Муниципального образования город Ирбит

В связи с улучшением эпидемиологической обстановки по ОРВИ и грип
пу среди детей школьного возраста на территории Муниципального образова
ния город Ирбит, на основании пункта 2 статьи 31 Федерального закона от
30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населе
ния», предложения главного государственного санитарного врача по городу
Ирбит, Ирбитскому, Слободо-Туринскому, Тавдинскому, Таборинскому и Ту
ринскому районам от 08.02.2019 № 66-04-01/05-345-2019 «Об отмене ограничи
тельных мероприятий (карантина) по ОРВИ и гриппу в Муниципальном обра
зовании город Ирбит», постановления главы Муниципального образования го
род Ирбит от 08.02.2019 г. № 23-ПГ «Об отмене ограничительных мероприятий
по острым респираторным инфекциям и гриппу в Муниципальном образовании
город Ирбит»,

1. Отменить с 09 февраля 2019 г. ограничительные и запрещающие меро
приятия (карантин) в части приостановления учебного процесса, установленно
го постановлением главы Муниципального образования г. Ирбит от 31.01.2019
г. № 10-ПГ «О проведении дополнительных санитарно-противоэпидемических
(профилактических) мероприятий по предупреждению распространения гриппа
и ОРВИ на территории Муниципального образования город Ирбит».

2. Оставить в силе ограничительные мероприятия в связи с продолжаю
щимся высоким уровнем заболеваемости острыми респираторными вирусными
инфекциями среди взрослого населения и детей дошкольного возраста.

3. Настоящее распоряжение опубликовать на официальном сайте
Управления образованием Муниципального образования город Ирбит.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за со
бой.

Начальник Управления образованием
Муниципального образования город Ирбит

Ю.Н. Лыжина